اور اگر ہدایہ کے کلام میں کوئی بھی تاویل پسند خاطر نہ ہو تو کیوں نہ امام سرخسی کے قول کو ترجیح دی جائے جبکہ وہ فقہاء کے طبقہ ثالثہ میں سے ہیں اور صاحب ہدایہ اس مقام کے آدمی نہیں!

بقیہ: شیخ عبدالحق محدث دہلوی رح

مولانا عبدالحق محدث دہلوی کے والد ماجد مولانا سیف الدین ترک کے قلم

کے عبارت سحر بیہ ہے

شیخ سیب الدین نے ۲۷ شعبان ۹۹۰ھ / ۱۵۸۲ء کو دہلی میں انتقال کیا ہے

(جاری ہے)